
Andi Congut 9992582533
4.92 kW 21 de Abril de 2025

1D

1,104 kWh $ 3,445

8 1,237 kWh $64

98.14 % BIMESTRE $ 3,381

$20,671.00 MXN $383.00 MXN $20,288.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.5 %



Propuesta 1 21 de Abril de 2025 6 de Mayo de 2025

20250499

Andi Congut  
9992582533

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

Descuento $ 1,624.00

TOTAL (MXN) $ 79,576.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $79,500.00
Enganche: $63,600.00
Saldo al término de la instalación: $11,925.00
Pago final al cambio de medidor $3,975.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,671.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 20,288.00 $ 20,288.00 $ -59,288.00

2 $ 21,291.13 $ 394.49 $ 0.00 $ 20,896.64 $ 20,896.64 $ -38,391.36

3 $ 21,929.86 $ 406.32 $ 0.00 $ 21,523.54 $ 21,523.54 $ -16,867.82

4 $ 22,587.76 $ 418.51 $ 0.00 $ 22,169.25 $ 22,169.25 $ 5,301.42

5 $ 23,265.39 $ 431.07 $ 0.00 $ 22,834.32 $ 22,834.32 $ 28,135.75

6 $ 23,963.35 $ 444.00 $ 0.00 $ 23,519.35 $ 23,519.35 $ 51,655.10

7 $ 24,682.26 $ 457.32 $ 0.00 $ 24,224.93 $ 24,224.93 $ 75,880.03

8 $ 25,422.72 $ 471.04 $ 0.00 $ 24,951.68 $ 24,951.68 $ 100,831.71

9 $ 26,185.40 $ 485.17 $ 0.00 $ 25,700.23 $ 25,700.23 $ 126,531.95

10 $ 26,970.97 $ 499.73 $ 0.00 $ 26,471.24 $ 26,471.24 $ 153,003.18

11 $ 27,780.10 $ 514.72 $ 0.00 $ 27,265.38 $ 27,265.38 $ 180,268.56

12 $ 28,613.50 $ 530.16 $ 0.00 $ 28,083.34 $ 28,083.34 $ 208,351.90

13 $ 29,471.90 $ 546.07 $ 0.00 $ 28,925.84 $ 28,925.84 $ 237,277.73

14 $ 30,356.06 $ 562.45 $ 0.00 $ 29,793.61 $ 29,793.61 $ 267,071.34

15 $ 31,266.74 $ 579.32 $ 0.00 $ 30,687.42 $ 30,687.42 $ 297,758.76

16 $ 32,204.74 $ 596.70 $ 0.00 $ 31,608.04 $ 31,608.04 $ 329,366.81

17 $ 33,170.89 $ 614.60 $ 0.00 $ 32,556.28 $ 32,556.28 $ 361,923.09

18 $ 34,166.01 $ 633.04 $ 0.00 $ 33,532.97 $ 33,532.97 $ 395,456.06

19 $ 35,190.99 $ 652.03 $ 0.00 $ 34,538.96 $ 34,538.96 $ 429,995.03

20 $ 36,246.72 $ 671.59 $ 0.00 $ 35,575.13 $ 35,575.13 $ 465,570.16

21 $ 37,334.13 $ 691.74 $ 0.00 $ 36,642.38 $ 36,642.38 $ 502,212.54

22 $ 38,454.15 $ 712.49 $ 0.00 $ 37,741.66 $ 37,741.66 $ 539,954.20

23 $ 39,607.77 $ 733.87 $ 0.00 $ 38,873.91 $ 38,873.91 $ 578,828.10

24 $ 40,796.01 $ 755.88 $ 0.00 $ 40,040.12 $ 40,040.12 $ 618,868.23

25 $ 42,019.89 $ 778.56 $ 0.00 $ 41,241.33 $ 41,241.33 $ 660,109.55

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,103.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


